
OBEC OSTŘEDEK 
Ostředek 60, 257 24 p.Chocerady 

ostredek@chopos.cz 
tel. 317 795 437 

__________________________________________________________________________________ 

Zasedání Zastupitelstva obce Ostředek č. 36/2022 - 01.03.2022                                                                                          Strana 1 

 

Zasedání zastupitelstva obce Ostředek  
č. 36/2022 dne 1. března 2022 

 

Místo konání: Tělocvična v budově OÚ Ostředek, Ostředek 60 
 

Začátek zasedání: 17:15h 
 
Přítomni: Blanka Svobodová, Ing. Richard Kotil, Mgr. Pavel Zeman, Ing. Marek Škvor, Daniela 
Beranová 
 
Omluveni: Lucie Chvojková 
 
Prezenční listina tvoří přílohu zápisu č.1 
 
Zasedání zastupitelstva bylo řádně svoláno a vyhlášeno. Program byl vyvěšen na úřední desce a 
elektronické úřední desce dne 18. února 2022. 

 
Na zasedání je přítomno 5 zastupitelů a zastupitelstvo je tedy usnášeníschopné. 
 
Návrh: 
 
Zapisovatel: Daniela Beranová  
 
Ověřovatelé: Ing. Richard Kotil, Blanka Svobodová 
 
Hlasování: PRO:             5                                  PROTI:                0                   ZDRŽEL SE:  0 
 
Program: 
 

1) Obecní společenský sál – výběr zhotovitelů 
 

Návrh na doplnění programu: 
 

2) Pomoc Ukrajině 
 

3) Memorandum o partnerství a spolupráci s Elektrárna Opatovice a.s. a AVE CZ  
 

4) Rozpočtové opatření č. 2/2022 
 

5) Skupinový vodovod CHOPOS 
 

6) Participativní rozpočet – výběr možných projektů pro hlasování občanů 
 

7) OZV o stanovení koeficientu pro výpočet daně z nemovitých věcí 
 

8) Prodej části pozemku p.č. 911/1 v k.ú. Ostředek 
 

 

 

 
 

Hlasování:  PRO:              5                   PROTI:                   0                ZDRŽEL SE:     0 
 

Pan starosta informoval, že zápis s usnesením z minulého zasedání zastupitelstva byl ověřen. 
 

 
 
Pan starosta požádal přítomné zastupitele o uctění památky ukrajinských obětí ruské agrese 
minutou ticha. 
 
 
 



OBEC OSTŘEDEK 
Ostředek 60, 257 24 p.Chocerady 

ostredek@chopos.cz 
tel. 317 795 437 

__________________________________________________________________________________ 

Zasedání Zastupitelstva obce Ostředek č. 36/2022 - 01.03.2022                                                                                          Strana 2 

 

 
1) Obecní společenský sál – výběr zhotovitelů 
 

V rámci dotačně podpořeného projektu Rekonstrukce společenského sálu Ostředek vyhlásila 
obec výběrová řízení na zhotovitele / dodavatele tří dílčích dodávek – na osvětlení, pódium a 
opony. Ve stanoveném termínu předložily své nabídky 3 firmy na dodávku pódia, 3 firmy na 
dodávku opony a 4 firmy na provedení rekonstrukce osvětlení. Kritériem pro výběr zhotovitele / 
dodavatele byla nejnižší nabídková cena. 
 

Přehled nejnižších nabídek (částky s DPH): 
 

• Pódium – Divadelní služby Plzeň, s.r.o.: 62 139,55 Kč 

• Opona – Divadelní služby Plzeň, s.r.o.: 68 308,61Kč 

• Osvětlení – René Burcev Elektro: 159 697,01Kč 
 

Předpokládaný termín zahájení prací je počátek dubna.  
 

Návrh usnesení:  
 

a) Zastupitelstvo obce Ostředek akceptuje nabídku společnosti Divadelní služby Plzeň, 
s.r.o. na dodávku a montáž pódia pro Společenský sál v Ostředku a pověřuje pana 
starostu uzavřít příslušnou smlouvu o dílo. 

 

b) Zastupitelstvo obce Ostředek akceptuje nabídku společnosti Divadelní služby Plzeň, 
s.r.o. na dodávku a montáž opony pro Společenský sál v Ostředku a pověřuje pana 
starostu uzavřít příslušnou smlouvu o dílo. 

 

c) Zastupitelstvo obce Ostředek akceptuje nabídku společnosti René Burcev 
Elektroslužby na nové osvětlení ve Společenském sále v Ostředku a pověřuje pana 
starostu uzavřít příslušnou smlouvu o dílo. 

 

Hlasování: PRO:                 5                  PROTI:                       0              ZDRŽEL SE:    0 
    
2) Pomoc Ukrajině 

 

Ukrajina a její občané zažívají v posledních dnech agresi ze strany Ruska a Běloruska. 
Zastupitelé obce diskutovali o možnosti pomoci. 
 

Návrh usnesení: Zastupitelstvo obce Ostředek schvaluje pomoc Ukrajině a jejím občanům 
ve formě finančního příspěvku ve výši 30.000 Kč do sbírky SOS Ukrajina pořádané 
neziskovou organizací Člověk v tísni. 
 

Hlasování:   PRO:                  5                 PROTI:                      0               ZDRŽEL SE:     0 
 

3) Memorandum o partnerství a spolupráci s Elektrárna Opatovice a.s. a AVE CZ  
 

Na základě platné legislativy budou obce do budoucna platit vyšší a vyšší skládkovné, a to až 
do výše 1850Kč/t. Současně od roku 2030 bude platit zákaz skládkovat znovu-využitelný odpad 
a od roku 2035 se bude moci skládkovat jen 10 % komunálního odpadu vyprodukovaného           
na území dané obce. Řešením jsou spalovny odpadu, které navíc přemění odpad na teplo.  
 

Na základě uzavřeného memoranda se pro obec Ostředek nabízí do budoucna možnost zajistit 
si, za předpokladu, že to bude pro obec ekonomicky výhodné, likvidaci zbytkového komunálního 
odpadu (v rozsahu ca. 160 tun ročně) ve spalovně, kterou zamýšlí Elektrárna Opatovice a.s. do 
roku 2030 v Opatovicích vybudovat a začít provozovat.  

 

Návrh usnesení: Zastupitelstvo obce Ostředek souhlasí s uzavřením Memoranda                       
o partnerství a spolupráci při systémovém řešení odpadového hospodářství obce 
Ostředek s Elektrárna Opatovice a.s. a AVE CZ odpadové hospodářství s.r.o. a pověřuje 
pana starostu toto memorandum podepsat. 
 

Hlasování:   PRO:                5                   PROTI:                      0               ZDRŽEL SE:      0 
       
 



OBEC OSTŘEDEK 
Ostředek 60, 257 24 p.Chocerady 

ostredek@chopos.cz 
tel. 317 795 437 

__________________________________________________________________________________ 

Zasedání Zastupitelstva obce Ostředek č. 36/2022 - 01.03.2022                                                                                          Strana 3 

 

4) Rozpočtové opatření č. 2/2022 
 

Paní místostarostka předložila rozpočtové opatření č. 2/2022 – viz. příloha č. 2 tohoto zápisu 
 

Návrh usnesení: Zastupitelstvo obce Ostředek schvaluje rozpočtové opatření č. 2/2022 – 
viz. příloha č. 2 tohoto zápisu.  
 

Hlasování:  PRO:                 5                  PROTI:                         0            ZDRŽEL SE:        0 
 
 

5) Skupinový vodovod CHOPOS 
 

Dne 9.února investor – DSO CHOPOS převzal od zhotovitele hotové dílo – skupinový vodovod 
CHOPOS s výhradami. Veškeré opravy nebránící provozu vodovodu budou dokončeny           
do konce července 2022. Aktuálně probíhá kolaudační řízení. 
 

DSO zahájilo instalace vodoměrů do vodoměrných šachet. V Ostředku je velmi slabá odezva, 
je minimum nahlášených přípojek připravených k instalaci. Obec oslovila všechny občany 
adresně dopisem do schránek, protože výzvy přes SMS systém ani web nepomohly. 
 

Na zasedání DSO CHOPOS v Ostředku dne 22.února 2022 byly schváleny provozní řády 
Skupinového vodovodu CHOPOS. 
 

DSO CHOPOS v rámci realizace projektu skupinový vodovod CHOPOS předložilo obci 
k podpisu smlouvy o dodávce vody na vodovodní přípojky do obecních budov – OÚ (č.p.60), 
hospoda (č.p.43), hasičárna / sokolovna (č.p. 57), fotbalové kabiny (č.p. 139), márnice. 
 

Návrh usnesení: Zastupitelstvo obce Ostředek schvaluje uzavření smluv na dodávku vody 
se Svazkem obcí CHOPOS pro vodovodní přípojky pro obecní budovy – budova OÚ 
(č.p.60), hospoda (č.p.43), hasičárna / sokolovna (č.p. 57), fotbalové kabiny (č.p. 139) a 
márnice a pověřuje pana starostu k jejich podpisu. 
 

Hlasování:   PRO:            5                         PROTI:                    0              ZDRŽEL SE:            0 
  
6) Participativní rozpočet – výběr možných projektů pro hlasování občanů 

 

Na základě výzvy předložili občané několik podnětů na realizaci drobných projektů v obci 
během letošního roku. Některé podněty jsou nad rámec zastupitelstvem stanovené celkové 
částky 200.000Kč, ale jsou natolik zajímavé, že by je obec mohla někdy v budoucnu realizovat 
(work-outové hřiště pro mládež; výsadba ovocných stromů na obecní pozemky v Ostředku). 
 

Přehled podnětů, které by bylo možné zdárně v roce 2022 realizovat (přibližné náklady): 

• Nové osvětlení v bývalém obchodě v osadě Třemošnice – 65.000 Kč 

• Výměna tří oken v bývalém obchodě v osadě Třemošnice – 28.300 Kč 

• Indikativní radar v osadě Třemošnice – 81.500 Kč 

• Nové keře a květiny kolem pomníku padlých za I.SV v Ostředku – 20.000 Kč 

• Kontejner na papír – lokalita Za vsí na 1 rok – 6.500 Kč 

• Oprava stolu na stolní tenis na dětském hřišti v Ostředku – 5.000 Kč 

• Nový prvek pro větší děti na dětské hřiště v Ostředku – 75.000 Kč 
 

Dalším krokem bude hlasování občanů, na jehož základě se určí pořadí projektů a ty s nejvíce 

hlasy až do vyčerpání stanovené částky budou následně realizovány.  
 

Každý trvale hlášený občan s hlasovacím právem může hlasovat pouze 1 x a maximálně pro tři 
projekty. Hlasovat bude možné pouze písemně na formulářích připravených obcí. Odevzdávat 
je bude možné osobně, poštou nebo emailem na OÚ. Hlasování skončí 31.března 2022 včetně. 
  

Návrh usnesení: Zastupitelstvo obce Ostředek vyhlašuje hlasování o projektech podaných 
v rámci participativního rozpočtu na rok 2022 (viz seznam uvedený v zápise ze zasedání 
Zastupitelstva obce). 
 

Hlasování: PRO:                5                 PROTI:                  0                   ZDRŽEL SE:                0 
 



OBEC OSTŘEDEK 
Ostředek 60, 257 24 p.Chocerady 

ostredek@chopos.cz 
tel. 317 795 437 

__________________________________________________________________________________ 

Zasedání Zastupitelstva obce Ostředek č. 36/2022 - 01.03.2022                                                                                          Strana 4 

 

7) OZV o stanovení koeficientu pro výpočet daně z nemovitých věcí 
 

Obec plánuje od 1.1.2023 zvýšit koeficient pro výpočet daně z nemovitých věcí pro haly a další 
podnikatelské objekty v nových průmyslových zónách. Pan místostarosta připravil návrh nové 
vyhlášky. Koeficient pro občany se měnit nebude a zůstane ve výši 2. 
 

Návrh usnesení: Zastupitelstvo obce Ostředek schvaluje návrh OZV o stanovení 
koeficientu pro výpočet daně z nemovitých věcí a ukládá panu místostarostovi zajistit 
jeho posouzení na MV.  
 

Hlasování:   PRO:                 5                  PROTI:                0                     ZDRŽEL SE:             0 
 
8) Prodej části pozemku p.č. 911/1 v k.ú. Ostředek 

 

Zastupitelstvo obce schválilo svým usnesením č. 10/25/2020 z 28. prosince 2020 záměr prodeje 
části pozemku p.č. 911/1 v k.ú. Ostředek. Záměr byl vyvěšen na úředních deskách od 12. ledna 
do 9. února 2021. Výměra dotčené části pozemku je 172 m2. Dle platného usnesení ZO z roku 
2014 je cena 200Kč/m2. 
 

Návrh usnesení: Zastupitelstvo obce Ostředek schvaluje prodej části pozemku p.č. 911/1 
o výměře 172 m2 za 34.400Kč paní L.M. a pověřuje pana starostu uzavřít příslušnou kupní 
smlouvu. Náklady na GP a zápis na Katastrálním úřadě hradí kupující. 

 

Hlasování: PRO:                  5              PROTI:                  0                   ZDRŽEL SE:                  0 
 

 

 

Informace na vědomí: 
 

1) MěÚ Sázava na žádost obce prodloužil platnost stavebního povolení na rekonstrukci 
bývalé školy v Třemošnici do 31.března 2024. 

 
2) MPSV vydalo rozhodnutí o přiznání příspěvku na provoz DS Ostřeďáček na rok 2022. 

 
3) Byla podána žádost o dotaci ve výši 53.000Kč ze Středočeského Fondu obnovy venkova 

v rámci Tematického zadání Veřejná infrastruktura, oblast podpory Technická 
infrastruktura na projekt „Renovace parket a výmalba společenského sálu Ostředek“ 

 
4) Obec uzavřela smlouvy o dílo s Malířství Šmídek (výmalba společenského sálu 

v Ostředku a s Parkety Chmelíček (renovace parket na společenském sále v Ostředku). 
 

5) Na MŽP bylo podáno „Hlášení o produkci a nakládání s odpady za rok 2021“. 
 

6) Odměna za třídění odpadu od EKOKOM za období 10-12/2021 činí 23 850 Kč. 
 

7) Obec uzavřela s ing. Broukalem kupní smlouvu na lesní porost na pozemku p.č. 948/5 
v Třemošnici (kupní cena ve výši  683 250Kč uhrazena dne 1.března 2022) a smlouvo o 
dílo na zalesnění pozemku p.č. 948/5 v Třemošnici.  

 

8) Odbor ŽP KÚ Středočeského kraje rozhodl na základě předchozí žádosti obce                  
o poskytnutí finančního příspěvku ve výši 59 632 Kč na zmírnění dopadů kůrovcové 
kalamity v nestátních lesích za rok 2020. Částka byla připsána na účet u ČNB dne 14. 
února 2022. 

 
9) Obec požádala Odbor ŽP Krajského úřadu Středočeského kraje o finanční příspěvek ve 

výši 55 743 Kč na podporu adaptace lesních ekosystémů na klimatickou změnu a o 
finanční příspěvek ve výši 200 000 Kč na hospodaření v lesích. 

 



OBEC OSTŘEDEK 
Ostředek 60, 257 24 p.Chocerady 

ostredek@chopos.cz 
tel. 317 795 437 

__________________________________________________________________________________ 

Zasedání Zastupitelstva obce Ostředek č. 36/2022 - 01.03.2022                                                                                          Strana 5 

 

10) Obec podpořila na základě výzvy SMO ČR město Chlumec nad Cidlinou v soudním 
sporu ohledně úklidu listí z obecních stromů na soukromých pozemcích. 

11) Pan starosta požádal Odbor ŽP MěÚ Benešov o pomoc s řešením situace ve věci černé 
skládky v okolí areálu firmy Sycorex v Bělčicích. 

 
12) S ČEZ Distribuce a.s. uzavřena smlouva o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene 

a dohoda o umístění stavby č. IV-12-6029959_kNN p.č.502-3_5 
 

13) V zámecké kapli uspořádala obec dne 20.února komorní koncert s mluveným slovem. 
 

14) Zasedání výboru DSO CHOPOS – 22.února – Ostředek 
 

15) Ve čtvrtek 24.února proběhla schůzka se zástupcem firmy H-REKULTIVACE a.s., která 
bude realizovat v obci náhradní výsadbu nařízenou ŘSD.  

 
 

 
 

 

Přílohy zápisu: 
 

1) Prezenční listina 

 
2) Rozpočtové opatření č. 2/2022 

 

 
 

 

 
 

 

Konec zasedání: 19:00 hod 
 
 
 
 
 
 
Zapsala: Daniela Beranová 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



OBEC OSTŘEDEK 
Ostředek 60, 257 24 p.Chocerady 

ostredek@chopos.cz 
tel. 317 795 437 

__________________________________________________________________________________ 

Zasedání Zastupitelstva obce Ostředek č. 36/2022 - 01.03.2022                                                                                          Strana 6 

 

Ověřovatelé: 
 
 
 
 
 

 
---------------------------------------------------- 

Ing. Richard Kotil 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 

------------------------------------------------ 
Místostarosta Mgr. Pavel Zeman 

 
 
 
 
 
 
 
 

------------------------------------------------- 
Místostarostka Blanka Svobodová 

 
 

 
 
 
 
 
 
 

------------------------------------------- 
Starosta Ing. Marek Škvor 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

 



OBEC OSTŘEDEK 
Ostředek 60, 257 24 p.Chocerady 

ostredek@chopos.cz 
tel. 317 795 437 

__________________________________________________________________________________ 

Zasedání Zastupitelstva obce Ostředek č. 36/2022 - 01.03.2022                                                                                          Strana 7 

 

Usnesení ze zasedání Zastupitelstva obce 
Ostředek č. 36/2022 z 1. března 2022 

 
1/36/2022 –  
 

a) Zastupitelstvo obce Ostředek akceptuje nabídku společnosti Divadelní služby Plzeň, s.r.o. na 

dodávku a montáž pódia pro Společenský sál v Ostředku a pověřuje pana starostu uzavřít 
příslušnou smlouvu o dílo. 

 

b) Zastupitelstvo obce Ostředek akceptuje nabídku společnosti Divadelní služby Plzeň, s.r.o. na 
dodávku a montáž opony pro Společenský sál v Ostředku a pověřuje pana starostu uzavřít 
příslušnou smlouvu o dílo. 

 

c) Zastupitelstvo obce Ostředek akceptuje nabídku společnosti René Burcev Elektroslužby na 
nové osvětlení ve Společenském sále v Ostředku a pověřuje pana starostu uzavřít 
příslušnou smlouvu o dílo. 

  

2/36/2022 - Zastupitelstvo obce Ostředek schvaluje pomoc Ukrajině a jejím občanům ve formě 
finančního příspěvku ve výši 30.000 Kč do sbírky SOS Ukrajina pořádané neziskovou 
organizací Člověk v tísni. 
 

3/36/2022 - Zastupitelstvo obce Ostředek souhlasí s uzavřením Memoranda o partnerství a 
spolupráci při systémovém řešení odpadového hospodářství obce Ostředek s Elektrárna 
Opatovice a.s. a AVE CZ odpadové hospodářství s.r.o. a pověřuje pana starostu toto 
memorandum podepsat. 
 

4/36/2022 - Zastupitelstvo obce Ostředek schvaluje rozpočtové opatření č. 2/2022 – viz. příloha 
č. 2 tohoto zápisu. 
 

5/36/2022 – Zastupitelstvo obce Ostředek schvaluje uzavření smluv na dodávku vody se 
Svazkem obcí CHOPOS pro vodovodní přípojky pro obecní budovy – budova OÚ (č.p.60), 

hospoda (č.p.43), hasičárna / sokolovna (č.p. 57), fotbalové kabiny (č.p. 139) a márnice a 
pověřuje pana starostu k jejich podpisu. 
 

6/36/2022 - Zastupitelstvo obce Ostředek vyhlašuje hlasování o projektech podaných v rámci 
participativního rozpočtu na rok 2022 (viz seznam uvedený v zápise ze zasedání Zastupitelstva 
obce). 
 

7/36/2022 - Zastupitelstvo obce Ostředek schvaluje návrh OZV o stanovení koeficientu pro 
výpočet daně z nemovitých věcí a ukládá panu místostarostovi zajistit jeho posouzení na MV. 
 

8/36/2022 - Zastupitelstvo obce Ostředek schvaluje prodej části pozemku p.č. 911/1 o výměře 
172 m2 za 34.400Kč paní L.M. a pověřuje pana starostu uzavřít příslušnou kupní smlouvu. 
Náklady na GP a zápis na Katastrálním úřadě hradí kupující. 
 
 

Zastupitelstvo bere na vědomí  
 
 

• Informace ad 1-15 uvedené na stranách 4 a 5 zápisu ze zasedání zastupitelstva 
 

 
 
V Ostředku, 1. března 2022 
 

 
 
Zapsala: Daniela Beranová 
 
 



OBEC OSTŘEDEK 
Ostředek 60, 257 24 p.Chocerady 

ostredek@chopos.cz 
tel. 317 795 437 

__________________________________________________________________________________ 

Zasedání Zastupitelstva obce Ostředek č. 36/2022 - 01.03.2022                                                                                          Strana 8 

 

Ověřovatelé: 
 
 
 
 
 

 
 

---------------------------------------------------- 
Ing. Richard Kotil 

 
 
 
 
 

 
 
 
 

 
------------------------------------------------ 

Místostarosta Mgr. Pavel Zeman 
 
 
 
 
 
 
 
 

------------------------------------------------- 

Místostarostka Blanka Svobodová 
 
 

 
 
 
 
 
 
 

------------------------------------------- 
Starosta Ing. Marek Škvor 

 
 
 



OBEC OSTŘEDEK 
Ostředek 60, 257 24 p.Chocerady 

ostredek@chopos.cz 
tel. 317 795 437 

__________________________________________________________________________________ 

Zasedání Zastupitelstva obce Ostředek č. 36/2022 - 01.03.2022                                                                                          Strana 9 

 

 



OBEC OSTŘEDEK 
Ostředek 60, 257 24 p.Chocerady 

ostredek@chopos.cz 
tel. 317 795 437 

__________________________________________________________________________________ 

Zasedání Zastupitelstva obce Ostředek č. 36/2022 - 01.03.2022                                                                                          Strana 10 

 

 
 


